
Uchwała Nr 967/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia    11 czerwca  2008 r. 
 
w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg: 
Nr 0278T Zawada-Szewce-Zagrody na odcinku Zawada-Szewce o długości 1180 mb. i Nr 
375T Kowala-Sobków o długości 1500 mb. oraz zaliczenia do kategorii dróg powiatowych 
drogi wewnętrznej biegnącej od drogi powiatowej Nr 0283T w miejscowości Łaziska na 
terenie gminy Piekoszów do drogi powiatowej Nr 0278T na terenie Sitkówka-Nowiny. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późniejszymi zmianami), art. 6a ust. 2 i art. 10 
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 
115, z późniejszymi zmianami), ustawa z dnia 14 maja 1999 r. Dz. U. Nr 43 poz,. 430 , 
Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uzgadnia wniosek Powiatowego Zarządu Dróg 
w Kielcach dotyczący pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg: „Nr 0278T Zawada-
Szewce-Zagrody na odcinku Zawada-Szewce  o długości 1180 mb. oraz  Nr 375T Kowala-
Sobków o długości 1500 mb. ”. 
 

§ 2 
 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nie uzgadnia wniosku Powiatowego Zarządu 
Dróg w Kielcach dotyczący zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi wewnętrznej 
biegnącej od drogi powiatowej Nr 0283T w miejscowości Łaziska na terenie gminy 
Piekoszów do drogi powiatowej Nr 0278T  na terenie Sitkówka-Nowiny.  
 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 4 
 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 5 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek  Województwa 
Adam Jarubas 



 
Uzasadnienie 

 
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uzgodnienia wniosku 
dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg: Nr 0278T Zawada-Szewce-
Zagrody na odcinku Zawada-Szewce   o długości 1180 mb. i Nr 375T Kowala-Sobków o 
długości 1500 mb. oraz zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi wewnętrznej 
biegnącej  od drogi powiatowej Nr 0283T w miejscowości Łaziska na terenie gminy 
Piekoszów do drogi powiatowej Nr 0278T na terenie Sitkówka-Nowiny. 
 
Pismem z dnia 19 maja 2008 roku znak: PZD/RP-051/17/08 Z-ca Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach  wystąpił do Zarządu Województwa  o 
uzgodnienie wniosku w sprawie pozbawienia kategorii drogie powiatowej drogi: Nr 
0278T Zawada-Szewce-Zagrody  na odcinku Zawada-Szewce   o długości 1180 mb. oraz 
drogi powiatowej Nr 375T Kowala-Sobków   o długości 1500 mb., zaliczenia do kategorii 
dróg powiatowych drogi wewnętrznej biegnącej od drogi powiatowej Nr 0283T w 
miejscowości Łaziska na terenie gminy Piekoszów do drogi powiatowej Nr 0278T na 
terenie Sitkówka-Nowiny. 
 
Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z 
użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej 
kategorii.  
Zgodnie z treścią powyższego wniosku przedmiotowe odcinki dróg powiatowych 
planowanych jest do zakwalifikowania jako drogi gminne  
Do wniosku załączono wystąpienia Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych w Kielcach do: 

- Zarządu Powiatu Koneckiego znak: PZD/RP/51/07 z dnia 31 sierpnia 2007 r., 
- Zarządu Powiatu Skarżyskiego znak: PZD/RP/56/07 z dnia 31   sierpnia 2007 

r.,  
-  Wójta Gminy Piekoszów znak: PZD/RP/59/07 z dnia 31 sierpnia 2007 r., 
  

oraz uchwały w sprawie opinii : 
- Uchwała Nr 70/07 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia   17 września 2007 r., 
- Uchwała Nr 61/2007 Zarządu Powiatu Pińczowskiego z dnia  18 września 2007 r., 
- Uchwała Nr 25/64/2007 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia   19 września 2007 r., 
- Uchwała Nr 112/2007 Zarządu Powiatu w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 19 września 
2007 r., 
- Uchwała Nr 78/2007 Zarządu Powiatu w Busku Zdroju z dnia       19 września 2007 r., 
- Uchwała Nr 137/2007 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 25 września 2007 r., 
- Uchwała Nr 25/73/07 Zarządu Powiatu w Jędrzejowie z dnia         26 września 2007 r., 
- Uchwała Nr 131/07 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia              23 października 2007 r. 
 
Wójt Gminy Sitkówka – Nowiny  pismem znak: GKB.IV-7040/28/07 z dnia     19 września 
2007 r. zaopiniował pozytywnie propozycję Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych  w 
Kielcach przedstawioną pismem znak: PZD/RP/60/07      z dnia 31 sierpnia 2007 r. 
 
Wójt Gminy Sitkówka – Nowiny  pismem znak: GKB.IV-7040/05/08 z dnia 18 marca 
2008 r. wystąpił do Zarządu Powiatu Kieleckiego o wyrażenie opinii  w sprawie 
zaliczenia do kategorii dróg gminnych dotychczasowych dróg powiatowych  -  Nr 0278T 
Zawada-Szewce-Zagrody na odcinku Zawada-Szewca o długości 1180 mb. oraz  Nr 
375T Kowala-Sobków o długości    1500 mb. 



W dniu 3 czerwca 2008 r. Radca Prawny Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 
przekazał do Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego pismo Urzędu 
Gminy w Piekoszowie znak: IB.7040(2)-16/08 z dnia 27 maja 2008 r. dotyczące 
przedmiotowego wniosku oraz Uchwałę Nr RG-XX/154/08 Rady Gminy Sitkówka - 
Nowiny z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie zaliczenia dotychczasowych dróg powiatowych 
do kategorii do kategorii dróg gminnych. 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nie uzgadnia wniosku Powiatowego Zarządu 
Dróg w Kielcach dotyczący zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi wewnętrznej 
biegnącej od drogi powiatowej Nr 0283T w miejscowości Łaziska na terenie gminy 
Piekoszów do drogi powiatowej Nr 0278T na terenie Sitkówka-Nowiny ponieważ w/w 
droga wewnętrzna nie spełnia warunków technicznych jakim powinna odpowiadać aby 
stała się drogą publiczną kategorii dróg powiatowych.  
  
 

 
 
 
 
 
 




